АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018 г.

№    1119
О внесение изменений в ведомственную целевую

программу «Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения в городе Оби
Новосибирской области на 2018-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации

города Оби Новосибирской области № 1062 от 21.09.2017
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 25 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Оби Новосибирской области на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области № 1062 от 21.09.2017:
     1.2. В паспорте программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Оби Новосибирской области на 2018-2020 годы» строки «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)» изложить в новой редакции:

	Объемы
финансирования
(с расшифровкой по годам)
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме:

2018 год – 60,2 тыс.руб.
2019 год –70,0 тыс.руб.
2020 год – 70,0 тыс.руб.

     1.3. Приложение № 3 Мероприятия ведомственной целевой программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Оби Новосибирской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к данному постановлению.

     1.4. Таблицу № 1 и № 2 приложения № 4 ведомственной целевой программы    «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Оби Новосибирской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к данному постановлению.

     3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетики и транспорту.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                             А.А.Мозжерин

	Приложение 1

	к постановлению администрации

 города Оби Новосибирской области

от 08.11.2018 г. № 1119
Приложение № 3

	Мероприятия

	ведомственной целевой программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Оби Новосибирской области»

	Наименование мероприятий
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в т.ч. по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель программы: Сокрашение количества дорожно-транспортных происшествий  с участием несовершеннолетних

	Задача 1 :  Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения, детей дошкольного и школьного возраста

	1.1.Ежемесячная публикация данных о нарушениях правил дорожного движения, произошедших ДТП, в средствах массовой информации
	Данные мероприятия не требуют финансовых затрат.

	Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них, сокращение мест концентрации ДТП.

	1.2.Проведение комиссии, круглых столов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	Данные мероприятия носят организационный характер и не требуют финансовых затрат.

	1.3.Проведение пропагандистских акций,  дорожного движения.
	количество

	3
	3
	3
	9

	сумма затрат
	тыс.руб
	30
	25
	25
	80

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	30
	25
	25
	80

	1.4. Проведение массовых мероприятий с детьми: конкурсы "Безопасное колесо", "Зеленая волна" и.т.д.
	Данные мероприятия носят организационный характер,  финансовые затраты предусмотрены статье расходов "Управление образования".
	 ГЦДОД,  УО совместно с ГИБДД
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	Итого затрат по Задачи 1
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	30
	30
	30
	90

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	30
	30
	30
	90

	Задача 2 :  Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереопита законопослушного поведения и негатмвного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения

	2.1. Установка баннеров с тематикой по профилактике и предупреждению нарушений в сфере БДД
	количество

	Администрация
	Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них.

	сумма затрат
	тыс.руб
	10,2
	25
	25
	60,2

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	10,2
	25
	25
	60,2

	2.2. Проведение уроков правовых знаний в образовательных организациях, в рамках Всероссийской акции "Внимание-дети!" и других оперативно-профилактических мероприятий
	количество
	шт
	4
	4
	4
	12
	Управление образования совместно с УГИБДД

	сумма затрат
	тыс.руб
	20
	15
	15
	50

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	20
	15
	15
	50

	Итого затрат по Задачи 2
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	30,2
	40
	40
	110,2

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	30,2
	40
	40
	110,2

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	60,2
	70
	70
	200,2

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	60,2
	70
	70
	200,2

	Приложение  2
к постановлению администрации

города Оби Новосибирской области

от 08.11.2018 г.№ 1119
Приложение № 4

	        Сводные финансовые затраты ведомственной целевой программы

	Таблица 1

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты
	Примечание

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	200,2
	60,2
	70
	70

	Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Местного бюджета
	200,2
	60,2
	70
	70

	Внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Таблица 2

	Источники финансирования

	ведомственной целевой программы в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов

	местного бюджета

	№п.п.
	Наименование расходного обязательства
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Период реализации программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Субсидия на мероприятия программы "Формирование законопослушного поведения участников движения"

	60,2
	70
	70